b) Passivo Total: 

Com base nas informações extraídas da relação de credores (art. 51, III, 

da Lei n.º 11.101/2005), os passivos atuais seriam os seguintes, em ordem de 

importância e preferência: 

1 - Classe I (Créditos Trabalhistas e Acidentários): R$ 772.582,20 (setecentos e 

setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais e vinte centavos); 

2 - Classe II (Créditos com Garantia Real): R$ R$ 16.666.109,60 (dezesseis 

milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, cento e nove reais e sessenta centavos); 

3 - Classe III (Créditos Quirografários): R$ R$ 4.706.267,41 (quatro milhões, 

setecentos e seis mil, duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e um centavos); 

4 - Classe IV (Microempresas e Empresas de Pequeno Porte): R$ 366.366,84 

(trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro 

centavos). 

c) Balanço Patrimonial: 

Quanto ao balanço patrimonial, de maneira resumido, esse se apresenta da 

seguinte forma: 

Descrição 2021 2022 2023 
YTD 

Jun/24 

ATIVO     

Caixa e Equivalente de Caixa 36.118 49.740 23.352 24.847